Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0026/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 01 de Fevereiro de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO AS

SECRETARIAS COMPETENTES PARA QUE TRAGA PARA NOSSO

MUNICÍPIO UM POLO DA FIRJAN, SESC OU SENAI .

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO AS SECRETARIAS COMPETENTES PARA

QUE TRAGA PARA NOSSO MUNICÍPIO UM POLO DA FIRJAN, SESC OU SENAI .

JUSTIFICATIVA

A INDICAÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA UMA VEZ QUE ESSES POLOS POSSAM

TRAZER DESENVOLVIMENTO CULTURAL, ARTISTICO E PROFISSIONAL PARA

NOSSOS CIDADÃOS, PROMOVENDO UMA COMPETITIVIDADE

EMPRESARIAL,EDUCACIONAL E MELHORANDO A QUALIDADE DE VIDA DO

TRABALHADOR E DA SOCIEDADE ALDEENSE,CONTIBUINDO PARA O

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE TODA SÃO PEDRO DA ALDEIA.

Sala das Sessões, em 01 de Fevereiro de 2023.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1